СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 13 мая 2021 г. № 6/2021 – 101

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.06.2017 № 22/2017-294 «О некоторых вопросах предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального образования городского округа «Сыктывкар», и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

Рассмотрев протест прокурора г. Сыктывкара от 20.04.2021 № 86-02-2021 на решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.06.2017 № 22/2017-294 «О некоторых вопросах предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального образования городского округа «Сыктывкар», и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 28.06.2017 № 22/2017-294 «О некоторых вопросах предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей муниципального образования городского округа «Сыктывкар», и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
в приложении № 1 к решению подпункт «г» пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования изложить в редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –
[bookmark: _GoBack]руководитель администрации					     Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар» 						                         А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i